- 1 -

NPO 法人神奈川災害ボランティアネットワーク 2025 年度第 2 回理事会議事録

開催日時：2025年 5月 27日（火）18時 30分～19時 45分

開催場所：かながわ県民活動サポートセンター11階 コラボスタジオ

及びオンライン参加

出席者：（会場 4名） : 河西、清水、前川、斎藤

（オンライン参加 6名）: 石橋、吉田、荒井、舛田、倉島、塩沢

(委任 1名) : 塚原

オブザーバー参加 ：6名

 議長 : 清水副理事長

1． 理事会開催の確認

理事定員 11名の内会場参加者 4名、オンライン参加者 6名、委任 1名合計 11名の出席によ

り理事会の成立を確認した。

２. 議事運営

  河西理事長より開会の挨拶を受け、議長として清水副理事長を指名し、議長は議事録署名人

として前川理事、舛田理事をそれぞれ指名した。

３. 承認事項

・副理事長推薦

    河西理事長より荒井理事を副理事長とする提案があり、参加理事に諮ったところ全員

賛成、荒井理事の承諾もあり総会に提案することにした。

４.経過、予定報告

  (1) 能登半島地震被災地支援ボランティアバス派遣事業 荒井報告

    23便は 5/23～25に参加者 20名で実施、活動場所は石川県志賀町。

5班に分かれ被災家屋からの家財搬出、粉砕されたブロック塀の回収、廃棄家財の回収・

仕分け、仮置き場までの運搬等の活動を行った。

午後からは雨の中での活動となったが事故なく終える事が出来た。。

今後の予定は 6月までに 2便実施の予定であるが、志賀町ボランティアセンターからの連

絡待ちの状態である。

 (2) 第 14回定期総会

  1) 第 2号議案監査結果報告

   5月 16日県民センターにて監事による業務及び会計の監査をおこなった。

   金額未定の助成金返金については NPO 会計基準を参考にし、受取助成金から活動支出

金を差し引いた金額を貸借対照表及び財産目録に記載することにした。

   監査の結果業務報告書及び計算書類は正確のものと認められた。

 従って第 2号議案は第 14回定期総会に提案するものとする。

- 2 -

 2) 総会日程等について

   6月 17日(火)18時 30分～ 県民センター11階 講義室 1 にて開催

   総会案内、議案書を会員、来賓予定者、役員、運営委員に郵送する。

  総会当日会場設定、受付等のお手伝いが可能な方は 17時 30分にお集まり願います。

5. その他

   ・11月 9日(日)開催ビッグレスキューかながわ 2025

    5月 20日(火) 三崎市民ホールにて第 1回全体会議開催

    開催要項等の説明の後城ケ島公園会場を視察 展示・体験コーナーは第一駐車場

    詳細は 10月初旬の第 2回全体会議までに決定

   ・第 1回神奈川県被災者支援機関連絡会議

    5 月 23 日(金)県民センターにて開催

    今年度も内閣府モデル事業で年 6 回の会議を開催

12 月には情報伝達訓練、ワークショップを実施する予定

   ・KSV ネットホームページ更新についてはシステムの更新を行いながら進めている。

斎藤副理事長から閉会の挨拶を受け、第 2回理事会を終了した。

NPO 法人神奈川災害ボランティアネットワークの 2025 年度第 2 回理事会議事録として

証する。

2025年 5月 27日

理事長        河 西 英 彦  ㊞

議長 副理事長     清 水 幸 次  ㊞

                   議事録署名人 理事  前 川 吉 和  ㊞

                    議事録署名人 理事   舛 田 悦 子   ㊞